
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.04.2024 г. № 862 

  
О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа Солнечногорск Московской области»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306  

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Московской области»,  

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 1 июня  2020 года № 983 «О продлении срока действия Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области», постановлением администрации городского округа 

Солнечногорск  Московской области от  29 сентября 2022 года № 1834 «О продлении 

срока действия схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области»,  на основании согласований 

уполномоченных органов, утвержденных протоколом заседания Московской 

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка  

от 11 апреля 2024 года №Р001-0589614751-83458786,  руководствуясь Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962  



«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа Солнечногорск Московской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 1 дополнить пунктом 244 (приложение 1); 

1.2. Приложение 2 дополнить пунктом 244 (приложение 2). 

    2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования.  

    3.  Управлению потребительского рынка, рекламы и развития сельского 

хозяйства в течение пяти рабочих дней после опубликования копию настоящего 

постановления, а также копию печатного издания представить в Министерство 

сельского хозяйства и продовольствия Московской области.    

4.    Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области  опубликовать настоящее постановление в газете 

«Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней с даты его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, развития 

сельского хозяйства, туризма.  

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков 



 

 

 

Приложение 1 к постановлению  

администрации городского округа Солнечногорск  

от 26.04.2024 г. № 862 

 

 

«Приложение 1 к постановлению  

администрации городского округа Солнечногорск  

от 24.06.2019 года   № 962» 

 

                                                                Схема размещения НТО на территории городского округа Солнечногорск 
 

 № 

п/п 

Адресные ориентиры 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

Размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектами  

малого или среднего 

предпринимательства, 

самозанятыми лицами 

 (да/нет) 

Форма 

собственности 

земельного 

участка 

244 
г.Солнечногорск, 

ул.Сенежская,  д.21 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск от __.__.____ № _____

Приложение  244 к Приложению   2 постановления 

администрации городского округа Солнечногорск 

от 24.06.2019 № 962


